



## VILNIAUS UNIVERSITETO PAPILDOMŲJŲ STUDIJŲ PROGRAMOS APRAŠAS

<b>Kamieninis akademinis padalinys</b>	<b>Šiaulių akademija</b>			
<b>Programos pavadinimas</b>	<b>Ekonomika</b>			
<b>Programos tikslas</b>	Papildyti jau įgytą išsilavinimą ir suteikti žinias bei išugdyti gebėjimus, būtinus norint studijuoti ekonomikos krypties II pakopos (magistrantūros) studijų programoje: žinoti veiksnius, darančius įtaką ekonominių procesų dalyvių sprendimams, kaip panaudoti ribotus išteklius siekiant visuomenės gerovės, suvokti išteklių paskirstymo mechanizmus, gebėti identifikuoti ir spręsti ekonomines problemas, taikant kiekybinius metodus.			
<b>Programoje ugdomos kompetencijos ir studijų rezultatai</b>	<b>Kompetencijos</b>		<b>Studijų rezultatai</b>	
	1.	Žinios ir jų taikymas	1.1.	Žino ir supranta pagrindines ekonomikos ir susijusių mokslų teorijas bei modelius, taiko juos analizuojant realias ekonomines situacijas ir sprendžiant praktines problemas.
			1.2.	Žino, kaip identifikuoti ir analizuoti ekonomines problemas, vertinti finansų rinkų ir institucijų veikimą, analizuoti viešosios politikos priemones ir jų poveikį, rengti ir pagrįsti ekonominius projektus bei sprendimų alternatyvas, taikant įvairius tyrimo ir prognozavimo metodus.
	2.	Dalykinės kompetencijos	2.1	Geba suprasti ir taikyti pagrindines mikroekonomikos ir makroekonomikos teorijas analizuojant rinkų veikimą, viešosios politikos poveikį, vertinant verslo ir valstybės sprendimus.
			2.2.	Geba taikyti statistinius metodus ekonominių reiškinių analizei, interpretuoti duomenis, formuluoti išvalgas ir siūlyti sprendimus remiantis kiekybine analize.
			2.3.	Geba analizuoti finansų rinkų struktūrą, suprasti pagrindinių institucijų vaidmenį ekonomikoje, įvertinti investavimo sprendimus ir rizikos valdymo priemones.
			2.4.	Geba planuoti, rengti ir įgyvendinti įvairaus pobūdžio projektus, įvertinti jų poveikį ekonominei ir socialinei aplinkai, taikyti tinkamus metodus projektų analizei ir rizikos valdymui.
3.	Bendrosios kompetencijos	3.1	Geba bendrauti ir bendradarbiauti su specialistais ir visuomenės nariais sprendžiant profesinės veiklos klausimus, pristatant rezultatus bei diskutuojant aktualiais ekonomikos ir susijusių mokslų klausimais profesinėje ir tarpdisciplininėje aplinkoje.	
		3.2	Geba grįsti profesinę veiklą ekonomikos ir kitų susijusių mokslų integruotomis žiniomis, socialinėmis, kultūrinėmis ir etinėmis vertybėmis	

		3.3.	Geba užtikrinti nuolatinį tobulėjimą profesinėje srityje savarankiškai planuojant mokymosi procesą bei atnaujindamas profesinės veiklos įgūdžius.
<b>Priėmimo sąlygos</b>	Priimami asmenys, baigę kolegines ekonomikos krypties bei verslo ir viešosios vadybos kryptių grupės studijas ir įgiję profesinio bakalauro laipsnį.		
<b>Studijų apimtis kreditais</b>	30 kreditų		
<b>Studijų trukmė</b>	1 semestras (pavasario)		
<b>Studijų metinė kaina</b>	1000 Eur		
<b>Išduodamas dokumentas</b>	Papildomųjų studijų baigimo pažymėjimas		
<b>Tolimesnių studijų galimybė</b>	Galimybė stoti į Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Ekonomikos, Vadybos ir Viešojo valdymo magistrantūros studijų programas.		
<b>PRIĖMIMO SĄLYGOS</b>			
<b>Dokumentų pateikimo vieta</b>	Vilniaus universiteto priėmimo į studijas internetinėje stojančiųjų aptarnavimo sistemoje (ISAS): <a href="https://is.vu.lt/pls/pst/isas.register">https://is.vu.lt/pls/pst/isas.register</a> Gruodžio 1 d. – sausio 24 d. (pavasario semestro studijoms)		
<b>Reikalingų dokumentų sąrašas</b>	<p>1. ISAS pateikiamas prašymas dalyvauti priėmimo į papildomasias studijas bei pateikiama informacija apie asmens duomenis, apie baigtą mokyklą ir turimą diplomą;</p> <p>2. ISAS patalpinami šie skenuoti dokumentai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (paso arba asmens tapatybės kortelės);</li> <li>• Dokumentas, įrodantis pavardės keitimą, jei ne visi pateikti dokumentai yra ta pačia pavarde;</li> <li>• Auštojo mokslo diplomai ir priedėlio (priedo) dokumentai;</li> <li>• Stojamosios įmokos kvitas (kopija).</li> </ul> <p>Jei pateikta informacija atitinka stojančiajam keliamus reikalavimus, stojantysis kviečiamas studijuoti papildomosiose studijose ir su juo bus sudaroma studijų sutartis.</p>		
<b>PAPILDOMA INFORMACIJA</b>			
<b>Kontaktai</b>	<a href="mailto:studijuok@sa.vu.lt">studijuok@sa.vu.lt</a> , tel. +370 41 595755 <a href="mailto:kristina.matuzeviciute-balciuniene@sa.vu.lt">kristina.matuzeviciute-balciuniene@sa.vu.lt</a> (dėl papildomųjų studijų programos turinio)		
<b>Kita papildoma informacija</b>	Daugiau informacijos apie papildomųjų studijų programą rasite čia: <a href="https://www.vu.lt/studijos/stojantiesiems/papildomosios-pokolegines-ir-podiplomines-studijos">https://www.vu.lt/studijos/stojantiesiems/papildomosios-pokolegines-ir-podiplomines-studijos</a> arba <a href="https://www.sa.vu.lt/stojantiesiems/studijos-kolegiju-ir-kitu-universitetu-absolventams/papildomosios-studijos">https://www.sa.vu.lt/stojantiesiems/studijos-kolegiju-ir-kitu-universitetu-absolventams/papildomosios-studijos</a>		

**Papildomųjų studijų programos Ekonomika studijų planas  
(SP kompetencijų ir studijų rezultatų sąsajos su studijų dalykais (moduliais))**

Studijų dalykai (moduliai)	Dėstytojas(ai)	Kreditai	Visas klausytojo darbo krūvis	Kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Vertinimo forma <sup>1</sup>	Papildomųjų studijų programos kompetencijos									
							1.			2.			3.			
							Studijų rezultatai									
							1.1	1.2	2.1	2.2	2.3.	2.4.	3.1.	3.2.	3.3.	
<b>1 semestras</b>																
<b>Privalomieji dalykai</b>																
Mikroekonomika	Doc. Dr. K. Matuzevičiūtė-Balčiūnienė	5	130	28	102	E	X	X	X				X	X	X	
Makroekonomika	Asist. Dr. L. Dargenytė-Kacilevičienė	5	130	28	102	E	X	X	X				X	X	X	
Finansų rinkos ir institucijos	Prof. Dr. D. Cibulskienė	5	130	28	102	E	X	X			X		X	X	X	
Viešosios politikos formavimas ir analizė	Lekt. Anželika Gumuliauskienė	5	130	28	102	E	X	X	X				X	X	X	
Projektų rengimas	Doc. Dr. Jurgita Joniškienė	5	130	28	102	E	X	X				X	X	X	X	
Statistika	Doc. Dr. Dovilė Ruplienė	5	130	28	102	E	X	X		X			X	X	X	
<b>Iš viso programoje</b>		<b>30</b>	<b>780</b>	<b>168</b>	<b>612</b>											

<sup>1</sup> E – egzaminas; K – kaupiamasis balas; |sk. – |skaita.